

BB Bedre Bogføring



Når firmaet betaler mobiltelefonen

Hvis du som personligt erhvervsdrivende har en firmabetalt mobiltelefon, eller hvis nogle af dine ansatte råder over en firmabetalt mobiltelefon, som må bruges privat, skal I betale multimedieskat. Men hvilke telefonudgifter må virksomheden dække, og hvad må en sådan telefon overhovedet bruges til? Spørgsmålene har yderligere relevans, fordi man til stadighed kan gennemføre flere og flere forskellige transaktioner over mobiltelefonen.

Din virksomhed vil som udgangspunkt dække sædvanlige telefonudgifter. Dette omfatter udgifter til telefonapparatet, oprettelsesgebyr, abonnementer, samtaler, telefonsvarerfunktion, vis nummer-service og også internetforbrug. Alt dette kan din virksomhed betale, hvilket også indgår som en del af et typisk abonnement. Husk dog på, at begrebet sædvanlige telefonserviceydelse er fleksibelt og forandrer sig over tiden.

I dag er det muligt at betale for parkering ved hjælp af en mobil. Men parkeringsudgifter, som ikke vedrører virksomheden, kan du som personligt erhvervsdrivende ikke trække fra, og derfor vil det have skattemæssige konsekvenser, hvis du anvender en virksomhedsbetalt telefon til at betale private parkeringsudgifter med.

Donationer indgår heller ikke i ordningen om multimedieskatten. SKAT har tidligere bestemt, at du ikke kan trække donationer til velgørende formål fra, hvis de er givet via din telefon, da det er vanskeligt at identificere giveren præcist nok. Hvis

du som personligt erhvervsdrivende bruger en virksomhedsbetalt telefon til at donere et beløb ved en indsamling, hvor du kan sende et beløb via en SMS, vil virksomheden derfor ikke have fradragsret for dette beløb.



Hvis lønmodtagere på tilsvarende vis anvender firmabetalt telefon til privat formål, som ikke er dækket af multimedieskatten, skal lønmodtagerne betale skat af disse.

Alt i alt er det relevant at få stillet et sæt klare regler i din virksomhed for, hvad telefonen må bruges til, så du ikke snubler i de mange nye muligheder.

Vrensted 2. kvartal 2010